КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

«АЛТАЙСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

27.03.2020                                                                                              № 28-о.д.
г. Барнаул

Об организации образовательного процесса в условиях режима

повышенной готовности

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского

края от 23.03.2020 № 439 «Об организации образовательного процесса в

образовательных организациях Алтайского края в условиях режима

повышенной готовности», письма Министерства образования и науки

Алтайского края от 20.03.2020 № 23/02/643 «О направлении инструктивного

письма» и письма Министерства Просвещения Российской Федерации от

19.03.2020 ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций»

п р и к а з ы в а ю:

1. На основании заявлений, поданных родителями (законными

представителями) обучающихся осуществить переход на дистанционный

режим обучения, предусмотрев организацию образовательного процесса

исключительно в электронной информационно-образовательной среде с

06.04.2020 по 10.04.2020.

2. Сидоровой А.В., заместителю директора по УВР:

-  разработать локальный акт об организации дистанционного обучения с

определением порядка оказания учебно-методической помощи обучающимся и

проведения текущего и итогового контроля по учебным дисциплинам до

03.04.2020 года;

- взять на контроль выполнение образовательных программ и соблюдение

педагогами режима работы.

3. Классным руководителям информировать обучающихся и их

родителей о реализации образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

4. Учителям-предметникам:

- обеспечить реализацию образовательных программ в полном объёме;

- наладить обратную связь с учениками посредством электронного

дневника, электронной почты, сохраняя всю историю коммуникации, вопросов-

ответов;

-  внести корректировки в рабочие программы в части форм, методов,

средств обучения и видов деятельности обучающихся.

5. Сахаровой Е.В., документоведу, разместить информацию о временном

приостановлении очной формы учебного процесса в связи с неблагополучной

эпидемиологической обстановкой в срок до 27.03.2020 на сайте школы.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы                        А.В. Сидорова

В дело № 01-04